
№    

 

 

 

Администрация городского округа 

 Навашинский Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
Об утверждении итоговой отчетности  

Автономной некоммерческой организации «Навашинский 

центр поддержки и развития предпринимательства» 

 за 2023 год 

 
 

В соответствии с пунктами 4.2.5, 8.10. Устава Автономной некоммерческой 

организации «Навашинский центр поддержки и развития предпринимательства», 

утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский от 

27.04.2022 №373, протоколом заседания попечительского совета Автономной 

некоммерческой организации «Навашинский центр поддержки и развития 

предпринимательства» от 09.02.2024 №2 Администрация городского округа 

Навашинский п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую упрощенную бухгалтерскую (финансовую) 

отчетность Автономной некоммерческой организации «Навашинский центр 

поддержки и развития предпринимательства» за 2023 год. 

2. Утвердить прилагаемый итоговый отчет о работе Автономной 

некоммерческой организации «Навашинский центр поддержки и развития 

предпринимательства» за 2023 год. 

3. Утвердить прилагаемый итоговый отчет о выполнении плана финансово 

- хозяйственной деятельности Автономной некоммерческой организации 

«Навашинский центр поддержки и развития предпринимательства» за 2023 год. 

 

 
 

И.о. главы местного самоуправления                                                        Е.В.Колпакова



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

городского округа Навашинский 

от №    

 

Упрощенная бухгалтерская (финансовая) отчетность 

 Автономной некоммерческой организации «Навашинский центр поддержки и 

развития предпринимательства» за 2023 год 

 

 



 

 



 



                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                             постановлением администрации 

                                                                                                                  городского округа Навашинский 

                                                                                                                                                                                                                                 от №  _____ 
 

 

Итоговый отчет о работе 

Автономной некоммерческой организации «Навашинский центр поддержки и 

развития предпринимательства» за 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемый 

срок 

исполнения 

Итоги работы 

1 Аналитическая, организационная 

работа, расширение сотрудничества с 

органами власти 

  

1.1 Подготовка и отправка документов для 

участия в добровольной сертификации 

Автономной некоммерческой 

организации «Навашинский центр 

поддержки и развития 

предпринимательства» (далее - АНО 

«Навашинский ЦПРП») 

февраль-март АНО «Агентство по развитию 

кластерной политики и 

предпринимательства Нижегородской 

области» в 2023 году сертификация 

центров поддержки 

предпринимательства не проводилась 

1.2 Проведение аналитической работы среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - МСП), 

предпринимателей в части уточнения 

полной информации об их деятельности, 

востребованности услуг для них, и 

эффективности сотрудничества с АНО 

«Навашинский ЦПРП» 

постоянно Проводилась постоянно, на основании 

чего формировались повестки для 

проведения «круглых столов» для   

предпринимателей и самозанятых 

граждан, а также при оказании услуг 

1.3 Проведение анкетирования субъектов 

малого бизнеса с целью оказания 

своевременной организационной, 

информационной и методической 

помощи в создании благоприятных 

условий для их развития 

постоянно Анкетирование проводилось среди 

предпринимателей и самозанятых 

граждан при проведении мероприятий и 

индивидуальных консультаций  

1.4  Участие в плановых совещаниях, 

семинарах и выставках, проводимых 

министерством промышленности, 

торговли и предпринимательства 

Нижегородской области, 

Администрацией городского округа 

Навашинский   

постоянно Принято участие: 

- в заседании «круглого стола» для 

субъектов малого предпринимательства, 

самозанятых граждан и лиц, 

планирующих стать самозанятыми с 

участием специалистов региональных 

структур (в рамках проекта «Займись 

делом»); 

- 4 заседаниях Координационного совета 

по вопросам малого и среднего 

предпринимательства; 

- в расширенном кустовом выездном 

совещании Минпрома НО, 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства в г. Кулебаки 

23.11.2023 

1.5 Подготовка и участие в проведении 

заседаний попечительского совета АНО 

«Навашинский ЦПРП» 

по мере 

необходимости 

Подготовлены 4 заседания 

попечительского совета АНО 

«Навашинский ЦПРП», в которых 

принято участие 



1.6 Проведение информационной, 

разъяснительной и организационной 

работы по популяризации социального 

предпринимательства с целью 

дальнейшего участия их в конкурсах на 

представление субсидий из федерального 

и регионального бюджетов 

постоянно Проведена работа по популяризации 

социального предпринимательства в 

округе, в результате которой 1 субъект 

МСП городского округа подтвердил 

статус социального предприятия. В 

реестр социальных предприятий входит 1 

юридическое лицо г. о. Навашинский. 

Юридическое лицо получило 

консультационную поддержку в 2023 г., 

было заявлено на финансовую поддержку 

в рамках конкурса «Мой добрый бизнес». 

1.7 Заключение соглашений, составление 

графика и организация приема 

специалистов в окнах центра «Мой 

бизнес» 

постоянно Заключено 1 соглашение на оказание 

консультационных услуг субъектам 

МСП, самозанятым гражданам в окнах 

центра «Мой бизнес», составлены 

графики и организованы приемы 

специалистов в окнах центра «Мой 

бизнес».  

1.8 Ведение реестра субъектов МСП и 

самозанятых граждан-получателей 

поддержки, оказываемой АНО 

«Навашинский ЦПРП» 

постоянно Проводилась работа по ведению реестра 

субъектов МСП и самозанятых граждан-

получателей поддержки, оказываемой 

АНО «Навашинский ЦПРП». Сведения 

об оказанной за 2023 г. поддержке 

субъектам МСП, самозанятым гражданам 

размещены через сервис Единого реестра 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей 

поддержки официального сайта 

Федеральной налоговой службы. За 2023 

г оказано 1081 консультационные услуги  

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и 234 самозанятым 

гражданам 

1.9 Участие в проведении общественной 

экспертизы и обсуждении проектов 

нормативных правовых актов, 

оказываемых воздействие на развитие 

субъектов МСП 

постоянно Принято участие в проведении 

общественной экспертизы и обсуждении 

проектов нормативных правовых актов, 

оказываемых воздействие на развитие 

субъектов МСП 

2 Оказание услуг   

2.1 Участие в работе «горячей линии» по 

консультированию субъектов МСП  

постоянно Выполнено. Продолжается участие в 

работе «горячей линии» по 

консультированию субъектов МСП 

2.2 Предоставление юридических, 

налоговых, бухгалтерских, экологических 

консультации, бизнес-консультирование 

постоянно Выполнено через проведение круглых 

столов и индивидуальных консультаций.  

За 2023 г оказано 1315 услуг 277 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и самозанятым 

гражданам 

2.3 Предоставление консультаций по 

заключению социального контракта 

постоянно Выполнено. Консультации по вопросам 

заключения социального контракта 

предоставляются постоянно 

2.4 Оказание помощи по подготовке и 

отправке документов субъектов МСП для 

вхождения в Реестр социальных 

предприятий, ежегодного подтверждения 

статуса социального предприятия 

март-апрель Оказана помощь в подготовке и отправке 

документов 1 субъекту МСП для 

ежегодного подтверждения статуса 

социального предприятия 

2.5 Демонстрация возможностей порталов по 

поддержки субъектов МСП: «Цифровая 

платформа МСП» и «Мой бизнес», 

в течение года Выполнено через проведение 

индивидуальных консультаций 



оказание содействия субъектам МСП в 

регистрации на порталах   

2.6 Услуги по созданию информационных 

баз данных с использованием сети 

Интернет, делопроизводства и 

компьютерной грамотности 

постоянно Выполнено через проведение 

индивидуальных консультаций 

2.7 Организации мероприятий для 

старшеклассников и студентов средних 

специальных учебных заведений, с целью 

популяризации предпринимательской 

деятельности среди молодежи 

в течение года Выполнено. Организована и проведена 

лекция-интерактив для групп студентов 1 

курса Структурного подразделения № 3 

ГБПОУ «Выксунский металлургический 

колледж имени А.А. Козерадского» на 

тему «Как начать бизнес в 14 «с 

хвостиком»?!» 01.12.2023, а также 

оказано содействие ученице 10 класса 

МБОУ "Средняя школа № 4 г. Навашино" 

в регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя,  

сборе документов и подачи заявке на 

грантовый конкурс от Минпром НО. В 

результате получен грант в размере 500 

тыс. руб. на открытие бизнеса 

2.8 Организация и проведение «Дня 

открытых дверей» в преддверии Дня 

российского предпринимательства  

май 25.05.2023 организован и проведен «День 

открытых дверей» в преддверии Дня 

российского предпринимательства 

3. Организация заседаний, семинаров, 

тренингов, «круглых столов» 

  

3.1 Организация и проведение мероприятий с 

участием представителей МРИ ФНС 

России №7 по Нижегородской области по 

изменениям в налоговом 

законодательстве для малого и среднего 

бизнеса 

по мере 

необходимости 

Организовано и проведено 2 заседания 

координационного совета с участием 

представителя МРИ ФНС России №7 по 

Нижегородской области по   изменениям 

в налоговом законодательстве для малого 

и среднего бизнеса – 26.04.2023, 

29.11.2023 

3.2 Организация и проведение мероприятий с 

участием бизнес-тренеров 

по мере 

необходимости 

Выполнено. 

-  20.11.2023 г. организован и проведен 

вебинар "Как управлять рисками в голове 

у клиентов, чтобы к вам стояла очередь" 

(бизнес-тренер Елена Балакина); 

- 14.12.2023 г организован и проведен 

очный групповой тренинг с применением 

метода нейрографики «Эффективное 

планирование на 2024 год» (бизнес-

тренер Наталья Пшеничнова) 

3.3 Организация и проведение «круглых 

столов», семинаров, вебинаров с 

участием специалистов региональных 

структур, организация проведения 

выездных консультации для 

представителей МСП специалистами 

региональных структур с целью 

обсуждения актуальных вопросов 

развития предпринимательства в 

Нижегородской области 

ежеквартально Оказано содействие субъектам малого 

предпринимательства и самозанятым 

гражданам в принятии  участия в 

кустовом выездном совещании 

Минпрома НО, инфраструктуры 

поддержки предпринимательства в г. 

Кулебаки 23.11.2023 г. 

3.4 Организация участия представителей 

МСП в областных семинарах, 

конференциях по вопросам малого 

предпринимательства 

в течение года Организовано участие субъектов МСП в: 

- кустовом выездном совещании 

Минпрома НО, инфраструктуры 

поддержки предпринимательства в г. 

Кулебаки 23.11.2023 

- тренингах "Механизм реализации 

грантовой поддержки" по программе 



"Основы предпринимательской 

деятельности" – 18.05.2023, 11.07.2023. 

Кроме того, самозанятый г. о. 

Навашинский принял участие в итоговом 

бизнес-форуме «Мой бизнес 360» - 

13.12.2023 

4. Развитие кредитно - финансовых 

механизмов в целях развития и 

поддержки субъектов малого 

предпринимательства 

  

4.1 Консультирование, помощь в подготовке 

инвестиционных проектов и документов, 

необходимых для получения финансовой, 

кредитной и гарантийной поддержки 

оказываемых АО «Корпорация МСП», 

АО «МСП Банк» и др., региональных 

лизинговых компаний 

постоянно Консультирование выполнено через 

доведение информации в ходе личных 

консультаций, в социальных сетях и чате 

мессенджера WhatsApp, публикации на 

сайте Бизнеснавашино.рф. 

Одному предпринимателю оказана 

помощь в написании бизнес-плана для 

инвестиционного проекта, одному 

юридическому лицу оказана помощь в 

подготовке пакета документов для 

льготного кредитования от АНО 

«Микрокредитная компания для 

поддержки предпринимательства 

Нижегородской области» 

4.2 Оказание информационной поддержки 

для участия в программе 

микрофинансирования субъектов МСП 

через Автономную некоммерческую 

организацию   «Микрокредитная 

компания для поддержки 

предпринимательства Нижегородской 

области» и предоставления 

поручительств через Автономную 

некоммерческую организацию 

«Агентство по развитию системы 

гарантий и Микрокредитная компания 

для субъектов малого и среднего 

предпринимательства Нижегородской 

области» 

постоянно Консультирование выполнено через 

доведение информации в ходе личных 

консультаций, в социальных сетях и чате 

мессенджера WhatsApp, публикации на 

сайте Бизнеснавашино.рф, рассылки на 

электронную почту СМСП 

4.3 Проведение «круглых столов» и 

индивидуальных консультаций с 

предпринимателями по льготному 

кредитованию и поддержке,  которую 

оказывают АО «МСП Банк», АО 

«Корпорация МСП», региональные 

лизинговые и гарантийная организация 

и другие специализированные 

организации 

1 раз в полугодие Регулярно проводятся личные 

консультации, делаются рассылки на 

электронные почтовые ящики 

предпринимателей 

4.4 Информационная поддержка по участию 

в областных и федеральных программах 

субсидирования затрат субъектов МСП, в 

том числе по договорам лизинга 

в течение года Выполнено через доведение информации 

в ходе личных консультаций, в 

социальных сетях и чате мессенджера 

WhatsApp, публикации на сайте 

Бизнеснавашино.рф.  

4.5 Информационная поддержка, 

организационная и методическая помощь 

при оформлении документов для 

получения финансовой поддержки 

предпринимателями в соответствии с 

муниципальной программой «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

в течение года Выполнено через доведение информации 

в ходе личных консультаций, в 

социальных сетях и чате мессенджера 

WhatsApp, публикации на сайте 

Бизнеснавашино.рф 



предпринимательства в городском округе 

Навашинский на 2023-2028 годы» 

5 Информационная деятельность 

 

  

5.1 Участие в разработке и выпуске 

информации о деятельности АНО 

«Навашинский ЦПРП» 

раз в год Принято участие в подготовке 

информации, опубликованной в газете 

«Приокская правда» выпуск № 91 от 

05.12.2023 

https://priokskayapravda.ru/articles/media/2

023/12/5/vstrecha-spredprinimatelyami/  

На встрече с предпринимателями 

рассказано о работе и оказываемых видах 

услуг предоставляемых АНО 

«Навашинский ЦПРП»  

5.2 Проведение периодического обновления 

содержания информационных стендов 

постоянно Содержание информационных стендов 

периодически обновляется 

5.3 Публикация материалов в местных 

средствах массовой информации о 

деятельности предпринимательских 

структур городского округа с целью 

создания позитивного имиджа 

предпринимательства 

по мере 

необходимости 

Материалы выходили по итогам 

проведенных конкурсов, проектов, 

лекций-интерактивов проводимых на 

местном уровне 

- «Предприниматель года» выпуск № 39 

от 30.05.2023 

https://priokskayapravda.ru/news/media/202

3/5/30/prazdnik-ambitsioznyih-i-smelyih/, 

-«На лучшее праздничное оформление 

витрин, фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций к 

Новому 2024 году и Рождеству 

Христову» выпуск № 98 от 29.12.2023  

https://priokskayapravda.ru/articles/media/2

023/12/29/chtob-oschuschenie-prazdnika-

byilo-uvseh/, 

-Как начать бизнес в 14 «с хвостиком»? 

выпуск № 96 от 22.12.2023 

https://priokskayapravda.ru/articles/media/2

023/12/22/kak-nachat-biznes-v14-

shvostikom/. 

- В рамках празднования Дня российского 

предпринимательства опубликована 

статья про открытие Центра 

логопедической помощи «Симург» 

выпуск № 39 от 30.05.2023 

https://priokskayapravda.ru/articles/media/2

023/5/26/tsentr-logopedicheskoj-i-

psihologicheskoj-pomoschi-otkryit-na-

silikatnom/, 

-  О победителях в проекте «Займись 

делом» выпуск № 91 от 05.12.2023 

https://vk.com/wall-46816825_8102, 

- Открытие своего дела благодаря 

образовательному проекту 

“Продвижение” выпуск № 97 от 

26.12.2023 

https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/me

dia/2023/12/26/bolee-300-nizhegorodtsev-

https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/5/vstrecha-spredprinimatelyami/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/5/vstrecha-spredprinimatelyami/
https://priokskayapravda.ru/news/media/2023/5/30/prazdnik-ambitsioznyih-i-smelyih/
https://priokskayapravda.ru/news/media/2023/5/30/prazdnik-ambitsioznyih-i-smelyih/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/29/chtob-oschuschenie-prazdnika-byilo-uvseh/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/29/chtob-oschuschenie-prazdnika-byilo-uvseh/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/29/chtob-oschuschenie-prazdnika-byilo-uvseh/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/22/kak-nachat-biznes-v14-shvostikom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/22/kak-nachat-biznes-v14-shvostikom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/12/22/kak-nachat-biznes-v14-shvostikom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/5/26/tsentr-logopedicheskoj-i-psihologicheskoj-pomoschi-otkryit-na-silikatnom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/5/26/tsentr-logopedicheskoj-i-psihologicheskoj-pomoschi-otkryit-na-silikatnom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/5/26/tsentr-logopedicheskoj-i-psihologicheskoj-pomoschi-otkryit-na-silikatnom/
https://priokskayapravda.ru/articles/media/2023/5/26/tsentr-logopedicheskoj-i-psihologicheskoj-pomoschi-otkryit-na-silikatnom/
https://vk.com/wall-46816825_8102
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/26/bolee-300-nizhegorodtsev-zaregistrirovali-svoj-biznes-blagodarya-obrazovatelnomu-proektu-prodvizhenie/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/26/bolee-300-nizhegorodtsev-zaregistrirovali-svoj-biznes-blagodarya-obrazovatelnomu-proektu-prodvizhenie/


zaregistrirovali-svoj-biznes-blagodarya-

obrazovatelnomu-proektu-prodvizhenie/ 

-Акция «Мой бизнес помогает», сбор 

деловой литературы для 

предпринимателей новых регионов статья  

выпуск №91 от  05.12.2023, 

https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/me

dia/2023/12/5/okolo-200-knig-biznes-

tematiki-sobrali-nizhegorodskie-

predprinimateli-dlya-tsentrov-moj-biznes/  

5.4 Размещение и обновление информации о 

субъектах МСП и деятельности АНО 

«Навашинский ЦПРП» на официальном 

сайте органов местного самоуправления 

городского округа Навашинский, на сайте 

Бизнеснавашино.рф 

постоянно Информация периодически размешается 

и обновляется. 

Ссылки на информацию на сайте:  

-https://navashino.nobl.ru/activity/46939/ 

 информация об организации,  

-https://navashino.nobl.ru/activity/46946/ 

нормативно-правовые акты,  

-https://navashino.nobl.ru/activity/46956/   

отчеты о деятельности АНО 

«Навашинский ЦПРП», 

-https://navashino.nobl.ru/activity/46938/  

Порядок предоставления Автономной 

некоммерческой организацией 

«Навашинский центр поддержки и 

развития предпринимательства» 

информационно-консультационных услуг 

и оказания поддержки, направленных на 

содействие развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 

-https://navashino.nobl.ru/activity/46969/ 

реестр субъектов МСП получателей 

услуг. 

Также данная информация размещается 

на сайте Бизнеснавашино.рф - https://xn--

80aabfnlgf4bbem6azh.xn--

p1ai/dokumentatsiya/reestry-subektov  

5.5 Составление календаря юбилейных дат 

индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, а также их 

руководителей.  

постоянно Сформирован календарь юбилейных дат. 

Организовано поздравление 

предпринимателей через чат «Бизнес 

Навашино» в мессенджере WhatsApp 

5.6. Периодическое обновление информации 

в группе «Навашинский ЦПРП» в 

социальных сетях и на официальном 

сайте органов местного самоуправления 

городского округа Навашинский, на сайте 

Бинеснавашино. рф 

постоянно Периодически размешается и 

обновляется на официальном сайте 

органов местного самоуправления 

городского округа Навашинский 

https://navashino.nobl.ru/activity/46937/ и в 

социальных сетях: 

https://vk.com/navashino_bizneszentr; 

https://ok.ru/group/53400977211610  

Также данная информация размещается 

на сайте Бизнеснавашино.рф 

6 Организация и проведение конкурсов   

6.1 Организация и подведение на территории 

городского округа Навашинский итогов 

конкурса «Предприниматель года» 

март-май Проведен конкурс «Предприниматель 

года» (постановление администрации 

городского округа Навашинский от 

07.04.2023 №337 «О проведении на 

территории городского округа 

Навашинский конкурса 

https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/26/bolee-300-nizhegorodtsev-zaregistrirovali-svoj-biznes-blagodarya-obrazovatelnomu-proektu-prodvizhenie/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/26/bolee-300-nizhegorodtsev-zaregistrirovali-svoj-biznes-blagodarya-obrazovatelnomu-proektu-prodvizhenie/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/5/okolo-200-knig-biznes-tematiki-sobrali-nizhegorodskie-predprinimateli-dlya-tsentrov-moj-biznes/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/5/okolo-200-knig-biznes-tematiki-sobrali-nizhegorodskie-predprinimateli-dlya-tsentrov-moj-biznes/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/5/okolo-200-knig-biznes-tematiki-sobrali-nizhegorodskie-predprinimateli-dlya-tsentrov-moj-biznes/
https://priokskayapravda.ru/natsproektyi/media/2023/12/5/okolo-200-knig-biznes-tematiki-sobrali-nizhegorodskie-predprinimateli-dlya-tsentrov-moj-biznes/
https://navashino.nobl.ru/activity/46939/
https://navashino.nobl.ru/activity/46946/
https://navashino.nobl.ru/activity/46969/
https://navashino.nobl.ru/activity/46937/


«Предприниматель года»).  

Победители в количестве 4 человек 

награждены благодарственными 

письмами и ценными подарками 

6.2 Подготовка и проведение Дня 

российского предпринимательства в 

городском округе Навашинский 

май В рамках празднования Дня российского 

предпринимательства был организован 

целый цикл мероприятий: 

- 24.05.2023 бизнес-завтрак Главы 

местного самоуправления с 

самозанятыми гражданами,  

- 23.05.2023 бизнес-завтрак в Центре 

поддержки и развития 

предпринимательства, 

- 25.05.2023 День отрытых дверей в 

Центре поддержки предпринимательства,  

- 25.05.2023 встреча АО «Корпорация 

развития Нижегородской области» с 

предпринимателями в г. о. г. Выкса, 

- 26.05.2023 на базе Туристического 

комплекса «Озеро Свято» с. Дедово 

проведено торжественное мероприятие, 

посвященное Дню российского 

предпринимательства 

6.3 Организация участия представителей 

городского округа Навашинский в 

областных и федеральных конкурсах 

«Предприниматель года», «Лучший 

руководитель года», «Молодой директор 

России», «Женщина - лидер ХХI века», 

грантовых конкурсах 

постоянно Выполнено. 

Обеспечено участие в региональных 

конкурсах: 

- «Предприниматель года» - 2 участника,  

- «Мой добрый бизнес» - 1 участник, 

- грантовый конкурс в форме субсидии 

социальным предприятиям, включенным 

в реестр социальных предпринимателей, 

и субъектам малого и среднего 

предпринимательства, созданным 

физическими лицами в возрасте до 25 лет 

включительно - 2 участника; 

- «Лучший руководитель года» - 1 

участник; 

- Премия «Займись делом» – 4 участника 

6.4 Участие в областном конкурсе среди 

центров поддержки предпринимательства 

за право заключить договор на оказание 

консультационных услуг, проведение 

мероприятий (семинаров и круглых 

столов) для субъектов МСП и 

самозанятых граждан Нижегородской 

области 

май-август Конкурсы на оказание консультационных 

услуг, проведение мероприятий 

(семинаров и круглых столов) для 

субъектов МСП не проводились. 

 АНО «Навашинский ЦПРП» заключены 

договора с ЧУ ДПО "Учебный центр 

Торгово-промышленной палаты 

Нижегородской области":  

- на оказание услуг для физических лиц, 

применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход» в рамках реализации 

федерального проекта «Создание 

благоприятных условий для 

осуществления деятельности 

самозанятыми гражданами»; 

- по поиску и привлечению участников 

обучающей программы «Основы 

предпринимательской деятельности» для 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства Нижегородской 

области и физических лиц, планирующих 



начать предпринимательскую 

деятельность в рамках реализации 

национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка 

индивидуальной предпринимательской 

инициативы». 

Обязательства по договорам выполнены в 

полном объеме 

6.5 Проведение конкурса «На лучшее 

праздничное оформление витрин, 

фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций к 

Новому  году и Рождеству Христову» 

декабрь Проведен конкурс среди предприятий 

потребительского рынка, субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

«На лучшее праздничное оформление 

витрин, фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций к 

Новому 2024 году и Рождеству 

Христову» (постановление 

администрации городского округа 

Навашинский от 30.11.2023 № 965 «О 

проведении конкурса среди предприятий 

потребительского рынка, субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

«На лучшее праздничное оформление 

витрин, фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций к 

Новому 2024 году и Рождеству 

Христову»). 

Победители конкурса в количестве 5 

человек награждены благодарственными 

письмами и ценными подарками 

7. Оказание содействия в продвижении 

производимой на территории 

городского округа Навашинский 

продукции 

  

7.1 Организация участия муниципального 

образования в выставках, бизнес-

саммитах, проводимых на 

муниципальном, региональном, 

федеральном уровнях, с целью 

продвижения продукции, производимой 

субъектами МСП 

по мере 

проведения 

мероприятий 

Не было организовано участие. Выставки, 

бизнес-саммиты на муниципальном, 

региональном, федеральном уровнях, с 

целью продвижения продукции, 

производимой субъектами МСП, не 

проводились 

7.2 Участие в организации и проведении 

мероприятий (конкурсов, фестивалей, 

ярмарок), направленных на 

популяризацию деятельности в сфере 

потребительского рынка и услуг 

по мере 

проведения 

мероприятий 

Выполнено. АНО «Навашинский ЦПРП» 

приняла участие в организации 

нестационарной торговли в период 

проведения фестиваля-ярмарки 

«Навашинские Осенины»-30.09.2023 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа Навашинский 

от №  _____ 
 

 

Итоговый отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности 

Автономной некоммерческой организации «Навашинский центр поддержки 

и развития предпринимательства» за 2023 год 

 

№п/п Наименование показателя 
Исполнено 

Всего 

 за счет 

платных услуг 

за счет субсидии 

из бюджета 

1 Остаток средств на 01.01.2023 всего,  177 138,28 35 776,20 141 362,08 

  в том числе:       

1.1 

Остаток средств на Р/С 

40701810142000000092, открытом в 

Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк(по 

коду субсидии 487821000) 94 361,08 0,00 94 361,08 

1.2 

Остаток средств на Р/С 

40701810142000000092, открытом в 

Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк (по 

коду субсидии 487821001) 47 001,00 0,00 47 001,00 

1.3 

Остаток средств на Р/С 

40701810142000000092, открытом в 

Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк (по 

коду субсидии 487821002) 35 776,20 35 776,20 0,00 

2 Доходы всего, 1 765 600,00 320 600,00 1 445 000,00 

  в том числе:       

2.1 

Субсидия на обеспечение деятельности 

из бюджета городского округа 

Навашинский 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00 

  в том числе:       

2.1.1 

На материально-техническое 

обеспечение АНО "Навашинский 

ЦПРП" 20 000,00 0,00 20 000,00 

2.2 

Субсидия на  проведение конкурсов 

«Предприниматель года», «На лучшее 

праздничное оформление витрин, 

фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций 

к Новому году и Рождеству Христову» 50 000,00 0,00 50 000,00 

2.3 

Доходы по договору с ЧУ ДПО 

«Учебный центр Торгово-

промышленной палаты Нижегородской 

области» 127 000,00 127 000,00 0,00 

2.4 

Доходы от оказания платных услуг и 

регистрации бизнеса 168 600,00 168 600,00 0,00 

2.5 Прочие доходы 25 000,00 25 000,00 0,00 

3 Расходы всего, 1 722 129,24 324 270,47 1 397 858,77 

  в том числе:       



3.1 

Оплата труда основных работников с 

начислениями 1 316 304,26 205 879,33 1 110 424,93 

  

В том числе:                                                                             

Заработная плата 1 100 708,65 189 920,00 910 788,65 

Начисления на заработную плату 215 595,61 15 959,33 199 636,28 

3.2 Оплата услуг связи  24 531,80 0,00 24 531,80 

3.3 

Услуги в области информационных 

технологий 17 000,00 0,00 17 000,00 

3.4 Коммунальные услуги 109 532,20 0,00 109 532,20 

3.5 

Налог на прибыль при упрощенной 

системе налогообложения 0,00 0,00 0,00 

3.6 

Компенсация использования личного 

автомобиля в служебных целях 2 469,12 0,00 2 469,12 

3.7 Приобретение основных средств  7 500,00 0,00 7 500,00 

3.8 

Хозяйственные, канцелярские, 

почтовые расходы 10 538,92 0,00 10 538,92 

3.9 

Организация участия  в ежегодных 

областных и местных конкурсах  

«Предприниматель года», «Лучший 

руководитель года» и другие 0,00 0,00 0,00 

3.10 

Организация и проведение 

информационных и консультационных   

семинаров, круглых         столов, 

конференций, единых информационных 

дней по вопросам поддержки и 

развития малого и  среднего 

предпринимательства с участием 

представителей министерства 

промышленности, торговли и 

предпринимательства НО 20 000,00 20 000,00 0,00 

3.11 

Расходы на участие муниципального 

образования в выставках, бизнес-

саммитах с целью продвижения 

продукции СМП 0,00 0,00 0,00 

3.12 

Расходы на  проведение конкурсов 

«Предприниматель года», «На лучшее 

праздничное оформление витрин, 

фасадов зданий и прилегающих 

территорий предприятий и организаций 

к Новому году и Рождеству Христову» 54 990,00 5 000,00 49 990,00 

3.13 

Расходы на проведение публичных 

мероприятий в сфере малого и среднего 

предпринимательства 4 700,51 4 700,51 0,00 

3.14 Прочие расходы 91 100,63 78 250,63 12 850,00 

3.15 Прочие услуги 24 561,80 10 440,00 14 121,80 

3.16 

Техническое обслуживание и ремонт 

оргтехники 25 000,00 0,00 25 000,00 



3.17 Обучение сотрудников 7 000,00 0,00 7 000,00 

3.18 

Организация и проведение 

мероприятий (конкурсов, фестивалей, 

ярмарок), направленных на 

популяризацию деятельности в сфере 

потребительского рынка и услуг. 

Проведение ярмарок "Покупайте 

нижегородское" 6 900,00 0,00 6 900,00 

4 Остаток средств на 01.01.2024 всего, 220 609,04 32 105,73 188 503,31 

 

 

 


	RANGE!B30

